SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 10/2025 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições conferidas pela

Lei n.º 21.352, de 1.º de janeiro de 2023, considerando o disposto Súmula n.º 473 do

Supremo Tribunal Federal, e na Lei Complementar n.º 273, de 12 de dezembro de

2024, e o contido no protocolado 23.057.569-0,

RESOLVE

revogar o Edital n.º 162/2024 – GS/SEED, referente ao processo de seleção interno

de servidores públicos da Secretaria de Estado da Educação para atuarem nos

estabelecimentos penais do Paraná.

Curitiba, datado e assinado digitalmente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

140

25

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 15/01/2025 10:24. Inserido ao protocolo 23.057.569-0 por: Alcione Marta Guralh em: 15/01/2025 08:53.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 421f9913a08d0491c4d3d0402241bb33.

140a

25

Documento: Edital102025GSSEEDamg23.057.5690RevogacaodoEditaln.1622024GSSEED.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 15/01/2025 10:24.

Inserido ao protocolo 23.057.569-0 por: Alcione Marta Guralh em: 15/01/2025 08:53.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

421f9913a08d0491c4d3d0402241bb33.

D
e

p
a

rt
a

m
e

n
to

 d
e

 I
m

p
re

n
s

a
 O

fi
c

ia
l

d
o

 E
s

ta
d

o
 d

o
 P

a
ra

n
á

 -
 D

IO
E

S
e
c
re

ta
ri
a
 d

a
 E

d
u
c
a
ç
ã
o

E
d
it
a
l-
E

X
(G

ra
tu

it
a

)

E
d
it
a

l
1
0
-2

0
2
5
-G

S
-S

E
E

D
 p

.r
tf

1
6
6

,5
9
 K

B

A
p
ro

v
a
d
a

1
5
/0

1
/2

5
 1

3
:0

5
N

º
d
a

E
d

iç
ã

o
d
o

D
iá

ri
o
:
11

8
2
4

D
IO

E
 -

 D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e
Im

p
re

n
sa

 O
fi

ci
al

 d
o

 E
st

ad
o
 d

o
 P

ar
an

á
h

tt
p

s:
//

w
w

w
.d

o
cu

m
en

to
s.

d
io

e.
p

r.
g

o
v.

b
r/

d
io

e/
ac

o
m

p
an

h
am

en
to

M
at

er
ia

.d
o

?a
ct

io
n

=
im

p
ri

m
ir

&
i.

..

1
 o

f
1

1
5

/0
1

/2
0

2
5
 1

4
:4

9

1
4
1 2
6

In
se
ri
d
o
a
o
p
ro
to
co
lo

2
3
.0
5
7
.5
6
9
-0

p
o
r:
A
lc
io
n
e
M
a
rt
a
G
u
ra
lh

e
m
:
1
5
/0
1
/2
0
2
5
1
4
:5
1
.
A
a
u
te
n
ti
ci
d
a
d
e
d
e
st
e
d
o
cu
m
e
n
to

p
o
d
e
se
r
v
a
lid
a
d
a
n
o
e
n
d
e
re
ço
:
h
tt
p
s:
//
w
w
w
.e
p
ro
to
co

lo
.p
r.
g
o
v
.b
r/
sp

iw
e
b
/v
a
li
d
a
rD

o
cu

m
e
n
to

co
m

o

có
d
ig
o
:
9
1
b
d
5
1
b
b
1
5
a
0
0
b
9
e
5
2
2
c8

3
b
d
2
9
b
d
1
2
2
a
.